مدتها بعد هنگامیکه نادرشاه بقتل رسید و اوضاع ایران بشدت بهم خورده هرج و مرج بر آن حکمفرما بود علی مردان خان بختیاری که چشم کریم خان زند، پشتیبان جوانمرد ارامنه را دور دیده بود، بجلغا روی آورده چنان ظلم و جور برپا نمود که بیشتر خانواده ها اجباراً آشیانه و خاخه خود یعنی ایران را موقتاً - تا برقراری آرامش مجدد - ترك کردند. (۱)

آزاد خان افغان یکی از سرداران و جاه طلبان این دوره (۱۱۶۶ هجری - ۱۷۵۳ میلادی) هنگام پیروزی چند روزه خود در اصفهان اولین بار متوجه ارامنه بی پناه شده مالیاتی سخت و کمر شکن بر آنان بست. (۲) هنگامیکه کریم خان زند، آن پاکمرد ایرانی، در کشور ما بقدرت رسید، اولین اقدامش تسلی دادن و امیدوار ساختن ارامنه زجر کشیده بود.